EDIÇÃO Nº 188 – Quinta – Feira 03 de Outubro de 2024                                           Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 188 – Quinta – Feira 03 de Outubro de 2024

PORTARIA Nº 636/2024

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

O Município de Carandaí, por seu Prefeito
Municipal, Sr. Washington Luis Gravina
Teixeira, no uso das faculdades que lhe
confere o art. 74 da Lei Orgânica
Municipal; e
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Jaqueline Kerley Dutra Vieira
Hudson, protocolado sob o nº 4100, em
02.10.2024, onde solicita licença para
tratamento de saúde;

RESOLVE

Art. 1º Conceder licença para tratamento
de saúde à servidora Jaqueline Kerley
Dutra Vieira Hudson, ocupante do cargo de
Professora I, por 15 (quinze) dias, no
período de 30.09.2024 a 14.10.2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 30.09.2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 03 de outubro de 2024.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

José Maurício do Carmo Lourenço
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 03 de outubro de 2024.
_______________ José Maurício do
Carmo Lourenço – Secretário de Governo.

EXTRATO DE CONTRATO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0212/2024
Credor: CARANAÍBA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ:
00.667.293/0002-46 Assinatura:
10/09/2024 Vigência: 31/12/2024
Processo: 000010323 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 70.889,28 (setenta mil,
oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e
oito centavos) Objeto: O presente contrato
tem por objeto a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
materiais de
construção
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:

18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0213/2024
Credor: DEPÓSITO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO NOSSA SEN CNPJ:
13.437.418/0001-02 Assinatura:
10/09/2024 Vigência: 31/12/2024
Processo: 000010323 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 66.750,00 (sessenta e
seis mil, setecentos e cinquenta reais)
Objeto: O presente contrato tem como
objeto a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
materiais de construção
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,

Carandaí/MG. Contrato n°: 0214/2024

Credor: GRV SOLUCOES, COMERCIO E
SERVICOS LTDA CNPJ:
44.224.116/0001-80 Assinatura:
10/09/2024 Vigência: 31/12/2024
Processo: 000010323 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 123.910,00 (cento e
vinte e três mil, novecentos e dez reais)
Objeto: O presente contrato tem por objeto
a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais de
construção

EXTRATO DE CONTRATO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0153/2023
Aditivo: 02 Credor: LAB. DE ANALISES
CLIN. MAGNO CLARETE MARQUES
CNPJ: 05.760.821/0001-40 Assinatura:
30/09/2024 Vigência: 31/12/2024
Processo: A00002223 Modalidade:
INEXIGIBILIDADE Total: R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) Objeto: Constitui
objeto do presente termo o aditivo de 25%
de item de contrato através de
credenciamento de empresa para
prestação de serviço prestação de
serviços de exames laboratoriais, em
conformidade com o disposto neste
Credenciamento, conforme quantitativos e
especificações contidas no Termo de
Referência.

--------------------------------------------------------